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ABSTRAKT

Tématem a také hlavním cílem bakalářské práce je analýza kvality poskytovaných služeb

firmy System plus Zlín, s. r. o. Na základě poznatků a provedených analýz jsou navrhnuty

způsoby zlepšení či rozšíření stávajících služeb.

Teoretická část je zaměřena na výklad základních pojmů z oblasti marketingu, jako jsou

např.: definice trhu, definice marketingu, konkurence a marketingový mix služeb. Dále

jsou vysvětleny analýzy SWOT, PEST a Porterova analýza. Z důvodu zaměření práce na

firmu zabývající se bezpečnostními technologiemi, je nutné také definovat základní pojmy

z této oblasti.

V praktické části je popsán předmět podnikání firmy System plus Zlín, s. r. o., politika

a organizační struktura firmy, a také jsou popsány služby, které společnost poskytuje. Poté

jsou provedeny SWOT, PEST a Porterova analýza, které jsou aplikovány na analyzovanou

firmu.

To vše vyústilo v návrhy pro zlepšení kvality či rozšíření poskytovaných služeb.

Klíčová slova:

SWOT analýza, PEST analýza, Porterova analýza, marketingový mix služeb, marketing,

konkurence

ABSTRACT

Theme and also the main aim of bachelor thesis is an analysis of quality of services

provided by company System plus Zlín, s. r. o. Based on the findings and analysis

conducted are suggested ways of improving or expanding existing services.

Theoretical part is focused on the interpretation of basic concepts of marketing such as:

market definition, the definition of marketing, competition and marketing mix of services.

The following explains the SWOT analysis, PEST and Porter´s analysis. Because of the

focus on the work of a company dealing with security technologies, it is also necessary to

define the basic concepts of this field.

The practical part describes the scope of business of the company System plus Zlín, s. r. o.,

politics and organizational structure of the company, and also are describe services

provided by the company. After are made SWOT, PEST and Porter´s analysis, which are

applied to the analyzed company.

All this resulted in suggestions for improvement of the quality or expanding services

provided.

Keywords:

SWOT analysis, PEST analysis, Porter´s analysis, marketing mix of services, marketing,

competition
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ÚVOD

Jako téma své bakalářské práce jsem si zvolila analýzu kvality poskytovaných služeb firmy

System plus Zlín, s. r. o. K výběru tohoto tématu mě vedl osobní vztah a pracovní

zkušenosti v tomto oboru.

Ve firmě System plus Zlín, s. r. o. pracuji již 8 let, ale z hlediska poskytovaných služeb

znám osobně především náplň práce operátorů pultu centrální ochrany a výjezdové

skupiny. Zpracování bakalářské práce na dané téma mi tedy přišlo jako výborná příležitost

zvýšit si informovanost o ostatních službách, které firma poskytuje, a tím proniknout

hlouběji do problematiky firmy a také do propojenosti zaměstnanců či jednotlivých

oddělení při každé uskutečňované zakázce.

Vzhledem k tomu, že zabezpečení objektu není úplně levnou záležitosti, je na kvalitu

služeb kladen velký důraz.

Vedení většiny firem si jistě dobře uvědomuje velkou důležitost kvality poskytovaných

služeb z důvodu uspokojení a spokojenosti zákazníka, ale také k získání jeho důvěry

a loajality. Toho docílí firma tak, že o něj bude pečovat a vycházet mu vstříc, jak nejlépe to

půjde. Pak nebude mít důvod přejít ke konkurenci. Je velmi důležité udržet si své stávající

zákazníky, ale také získávat zákazníky nové.

Velkou váhu má především tzv. „ústní reklama“, kterou vytváří sami zákazníci na základě

svých zkušeností s produktem či se službou. Tato reklama může být pozitivní, ale také

negativní.

Cílem mé bakalářské práce je tedy analyzovat poskytované služby a navrhnout vedení

společnosti určitá doporučení, která mohou sloužit ke zlepšení kvality poskytovaných

služeb.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKLADNÍ POJMY Z OBLASTI MARKETINGU

1.1 Trh

Trh je tradičně fyzické místo, kde se shromažďují kupující a prodávající kvůli nákupu

a prodeji zboží. Ekonomové popisují trh jako soubor kupujících a prodávajících, kteří

obchodují s konkrétním výrobkem nebo produktovými třídami.5 (Kotler a Keller, 2013,

s. 10)

Na druhé straně marketingoví pracovníci často používají termín trh k pokrytí různých

seskupení zákazníků.6 (Kotler a Keller, 2013, s. 10)

Základními subjekty trhu jsou domácnosti, firmy a stát.

1.2 Marketing

Marketing je všude. Formálně nebo neformálně, lidé a organizace se zapojují do

obrovského množství činností, které mohou být nazývány marketingem. Dobrý marketing

se stává stále důležitější složkou pro obchodní úspěch. Marketing hluboce ovlivňuje náš

každodenní život. Je zakotven ve všem, co děláme – od oblečení, které nosíme, přes

webové stránky, na které klikáme, až po reklamy, které vidíme.7 (Kotler a Keller, 2013,

s. 3)

Ve většině publikací je pojem marketing definován jako „proces řízení, jehož výsledkem je

poznání, předvídání, ovlivňování a v konečné fázi uspokojování potřeb a přání zákazníka

efektivním a výhodným způsobem zajišťujícím splnění cílů firmy“. (J. Světlík, 1994 cit.

podle Kynclová a Karásková, 2009, s. 10).

5 Traditionally, a „market“ is a physical place where buyers and sellers gathered to buy and sell goods.

Economists describe a market as a collection of buyers and sellers who transact over a particular product or

product class.

6 On the other hand, marketers often use the term market to cover various groupings of customers.

7 Marketing is everywhere. Formally or informally, people and organizations engage in a vast number of

activities that could be called marketing. Good marketing has become an increasingly vital ingredient for

business success. And marketing profoundly affects our day-to-day lives. I tis embedded in everything we do

– from the clothes we wear, to the Web sites we click on, to the ads we see.
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Předmětem marketingu je produkt. Produktem může být výrobek, služba, osoba, místo

nebo také myšlenka.

Dle Moudrého (2008, s. 9) moderní marketing klade na první místo zákazníka. Především

tedy zákazníka věrného, který je věrný značce či výrobci a nevyhledává konkurenci.

Všechny společnosti by si měly uvědomit, že vybudování dobré pověsti trvá dlouhou dobu,

zatímco její poškození pouhou chvilku. (Kotler P. a Kotler M, 2013, s. 163)

1.2.1 Cíl marketingu

Hlavním marketingovým cílem je především zajistit podniku dlouhodobý odbyt výrobků

a služeb a tím zajistit úspěšnost jeho činnosti, která by ale měla být založena na

spokojenosti zákazníků. (Kunz a Kozler, 2008, s. 14)

1.3 Konkurence

Společnost, která nabízí stejný nebo podobný výrobek či službu, nazýváme konkurencí.

(Moudrý, 2008, s. 39)

Firma musí nabídnout výrobek či službu, vycházející z požadavků a potřeb kupujících, aby

si zajistila úspěch na trhu. Jelikož kvalita a cena vždy nestačí, měla by firma nabídnout

i něco navíc. (Moudrý, 2008, s. 39)

Stále platí známé heslo Tomáše Bati „NÁŠ ZÁKAZNÍK, NÁŠ PÁN“. Tímto přístupem

můžeme získat zákazníka, dáváme mu tím najevo, že si ho vážíme a zajímají nás jeho

potřeby a požadavky. (Moudrý, 2008, s. 39)

Pro zákazníka je konkurence pozitivní, působí v jeho prospěch. Ovšem pro firmy je

konkurence neustálou hrozbou. Musí stále sledovat všechny subjekty na trhu, které

vyrábějí podobné výrobky či poskytují podobné služby, aby tuto hrozbu odvrátily.

(Moudrý, 2008, s. 39)

Informace o konkurenci může firma získat například od zákazníků, od veřejnosti, na

internetu, na veletrzích či výstavách nebo prostřednictvím mystery shoppingu.

1.4 Služba

Činnost, kterou jedna strana nabízí druhé, nazýváme služba. Může, ale nemusí být spojena

s fyzickým výrobkem. Služba je nehmatatelná a nevytváří žádné nabyté vlastnictví.

(Šumberová a Kozák, 2003, s. 71)
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1.4.1 Kvalita služeb

Řízení kvality v průmyslovém odvětví přináší růst produktivity tím, že se snižuje počet

zmetků a náklady na výrobu. V odvětví služeb se produktivita vyjadřuje kvalitou

uspokojování přání a potřeb zákazníka, a tudíž se měří růstem prodeje. (Šumberová

a Kozák, 2003, s. 75)

1.5 Organizační struktura

Organizační struktura vyjadřuje organizační uspořádání firmy. Optimální vzor organizační


[…]


také sloužit ke zvýšení povědomí potenciálních zákazníků o firmě.

Tyto návrhy mohou sloužit jako námět do budoucnosti.

Pro firmu je velmi důležitá spokojenost zákazníků, proto by měl být na prvním místě vždy

zákazník. Zaměstnanci se musí o zákazníka zajímat a musí rychle a efektivně reagovat na

jeho přání či požadavky. Společnost by měla být také ochotná při poskytování rad či při

vyřizování případných reklamací. Zákazníky ovlivňuje také to, co vidí nebo slyší, když

jednají se společností. Všímají si atmosféry v budově firmy i přístupu zaměstnanců

a především jejich ochoty. Proto by měla společnost pečlivě vybírat své zaměstnance

a také je posílat na školení, na kterých se učí jak jednat se zákazníky.

Mé první doporučení tedy spočívá v organizování komunikačních školení pro

zaměstnance, kteří přicházejí do kontaktu se zákazníky ať už fyzicky či prostřednictvím

telefonu. Technik, který přichází do osobního kontaktu se zákazníkem, může zákazníka

utvrdit v přesvědčení, že se rozhodl pro spolupráci se správnou firmou. Z jeho chování by

měla vyzařovat jistota, že své práci maximálně rozumí a že nemá s odstraněním případné

závady žádný problém. Pokud je navíc technik vyškolen v komunikaci, může úspěšně

překlenout okamžiky, kdy se například nedaří závadu ihned odstranit, či přijel

k zákazníkovi až po jedné či více urgencích. Kvalitu služeb totiž neovlivňuje pouze služba

samotná, ale také způsob poskytování služby.

Dalším návrhem z hlediska zvýšení propagace firmy, která jak ze SWOT analýzy vyplývá,

není příliš dostatečná, je oblečení techniků. Může spočívat například pouze v tričkách, na

kterých je velký a čitelný nápis či logo firmy. Tato propagace může sloužit ke zvýšení

povědomí o firmě, ale také třeba k získání nového zákazníka. Navíc může být toto jednotné

oblečení techniků také důkazem o kvalitě služeb společnosti.
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Posledním návrhem je rozšíření stávajících služeb o novou službu a tou je fyzická ostraha

či pořadatelská a pořádková služba. Služba fyzické ostrahy je využívána buď samostatně,

nebo je na objektu namontován také bezpečnostní systém. Tato služba spočívá

v pravidelných či nepravidelných obchůzkách objektu. Pořadatelská a pořádková služba je

v současné době velmi využívanou a žádanou službou. Je to z důvodu množství

sportovních a kulturních akcí, které se ve Zlínském kraji pořádají. Například při oblíbené

automobilové soutěži Barum Czech Rally Zlín, jsou po celou dobu soutěže (2-3 dny) po

centru Zlína vystaveny automobily různých prodejců. Tyto automobily musí být ve dne

a především v noci neustále střeženy. Proto prodejci uskutečňují poptávku po této službě.

Jak již bylo zmíněno ve SWOT analýze, mělo by vedení firmy také lépe rozdělit pracovní

úkoly a kompetence jednotlivých zaměstnanců, aby se ti mohli plně věnovat pouze své

práci, která jim jde nejlépe a aby nemuseli soustředit svou pozornost na jiné úkoly.
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ZÁVĚR

Firma System plus Zlín, s. r. o. patří mezi nejvýznamnější dodavatele služeb, týkajících se

bezpečnostních technologií ve Zlínském kraji. Na současném trhu je v každém odvětví

velká konkurence. Zákazník si může vybírat z velkého množství firem, poskytujících

obdobné služby. Má k tomu dostatek informací ať už z internetu či z referencí známých.

Pro každou firmu je tedy velmi důležité znát své silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby

a také své konkurenční prostředí.

Cílem této práce bylo analyzovat kvality poskytovaných služeb firmy System plus Zlín,

s. r. o. Mým úkolem bylo zjistit silné a slabé stránky firmy, příležitosti a hrozby

a analyzovat konkurenční a vnější prostředí firmy aby mohlo dojít ke zlepšení

poskytovaných služeb případně k jejich rozšíření.

Teoretická část je zaměřena na základní pojmy z oblasti marketingu a z oblasti

bezpečnostních technologií, je zde popsán marketingový mix služeb a jsou vysvětleny

SWOT, PEST a Porterova analýza, která se zabývá konkurenčním prostředí podniku.

Praktická část zahrnuje popis činnosti firmy a její organizační strukturu a je zde popsána

úroveň poskytovaných služeb firmy. Na základě získaných informací během tvorby

bakalářské práce jsou popsány silné a slabé stránky firmy a zároveň jsou identifikovány

příležitosti a hrozby, které mohou mít vliv na její činnost. Byla také provedena analýza

vnějšího prostředí podniku, do které spadají politické a legislativní, ekonomické, sociální

a demografické a v neposlední řadě technické a technologické faktory. Dále byla

provedena analýza konkurenčního prostředí podniku a nakonec byly určeny možné návrhy

a doporučení, které by mohly vést ke zkvalitnění či rozšíření služeb poskytovaných firmou

System plus Zlín, s. r. o.

Přesto, že má firma velice dobrou pověst, dobrou pozici na trhu a poskytuje vysoce kvalitní

služby, dovolila jsem si doporučit několik návrhů, které by mohly vést k ještě lepší kvalitě

poskytovaných služeb. Mezi tyto doporučení patří již zmíněné komunikační školení pro

zaměstnance, zvýšení povědomí o firmě prostřednictvím oblečení techniků s názvem či

logem firmy, lepší organizace práce jednotlivých zaměstnanců a také možnost rozšíření

stávajících služeb o novou službu fyzické ostrahy či pořadatelskou a pořádkovou službu.

Věřím, že některá navržená doporučení budou pro firmu zajímavé a podnětné a možná

v budoucnu bude uvažovat o realizaci alespoň některého z nich.
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