## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Oponent BP:

Ak. rok:

**Monika Polepilová**

**Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.**

**2014/2015**

Téma BP:

**Analýza kvality poskytovaných služeb firmy System plus Zlín, s. r. o.**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 4
2 Splnění cílů práce 2
3 Teoretická část práce 2
4 Praktická část práce (analytická část) 2
5 Praktická část práce (řešící část) 1
6 Formální úroveň práce 5
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>16</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### Připomínky k práci:

Bakalářská práce z dostatečného počtu literárních zdrojů.

Teoretická část popisuje marketingový mix služeb. Situační analýzy jsou však uvedeny v nesprávném pořadí. SWOT analýza by měla být výsledkem předchozích analýz.

Vzhledem k tomu, že práce se má zabývat kvalitou služeb, tak v teorii je pouze jedna definice kvality (s. 16).

Praktická část popisuje firmu na 6 stranách a některé informace jsou zcela zbytečné (podrobný popis organizační struktury). V následující kapitole je výčet poskytovaných služeb i s jejich náplní.

V kapitole Marketingový mix služeb firmy by bylo vhodné dát ceníky služeb do příloh.

I v praktické části jsou situační analýzy v nesprávném pořadí.

Stěžejní částí práce mají být návrhy a doporučení pro firmu. V této kapitole však autorka uvedla pouze jeden na zvýšení kvality (školení zaměstnanců), jednotné oblečení techniků a rozšíření služeb o fyzickou ostrahu a pořadatelskou službu.

Navrhaná doporučení jsou bez vyjádření finančních nákladů (kurz, uniforma)

### V práci chybí

- soupis možných kritérií kvality obecně a v praktické části specifikovaný na konkrétní služby firmy
- pojednání o certifikátech kvality
- hodnocení současného stavu kvality
- případné návrhy na zvýšení kvality (pouze komunikační kurz pro zaměstnance)

### Otázky k obhajobě:

1. Firma by měla zákazníkovi garantovat kvalitu. Vlastní firma některé z certifikátů kvality?
2. V poslední kapitole máte uveden pouze jeden návrh na zlepšení kvality služeb – školení komunikace pro zaměstnance. Návrh je velice obecný. Doplňte o náklady na tento kurz, pořadatele atd.
3. Doplňte další kurzy na zvýšení kvality služeb vzhledem k činnosti firmy (např. ostraha objektů, pořadatelská služba)
4. Uveďte kritéria pro posuzování kvality jednotlivých typů služeb poskytovaných firmou.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 15. května 2015

*Kubíčková*

podpis hodnotitele BP